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Prot. n.  Agli Ordini dei Dottori Commercialisti e 

All.: 3  degli Esperti Contabili 

              del Piemonte 

  

 Agli Ordini degli Avvocati 

              del Piemonte 

 

 Agli Ordini dei Consulenti del Lavoro 

              del Piemonte 

 

 Agli Ordini degli Architetti 

              del Piemonte 

 

 Agli Ordini degli Ingegneri 

              del Piemonte 

 

 Ai Collegi dei Geometri 

              del Piemonte 

 

 

 L O R O   S E D I 

 

 

OGGETTO: Contributo Unificato Tributario. 

 

Si trasmette in allegato Avviso del Dipartimento delle Finanze concernente 

l’istituzione del conto corrente postale specifico per il versamento del contributo unificato nel 

processo tributario. 

Restano confermate le ulteriori modalità di versamento: 

o acquisto di apposito Contrassegno Telematico (recante la dicitura CONTRIBUTO 

UNIFICATO TRIBUTARIO  e non solo CONTRIBUTO UNIFICATO) 

o versamento con modello F23. 
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Si trasmettono estratti delle tabelle contenenti i codici relativi agli Uffici 

(Commissioni Tributarie del Piemonte) ed i Codici Tributo (Contributo Unificato Tributario) utili 

sia per il versamento mediante conto corrente postale che mediante F23. 

Infine, in ordine alla determinazione del contributo unificato tributario dovuto, si 

evidenzia che con la Legge 147 del 27/12/2013 (legge di Stabilità 2014), art. 1, comma 598, è stato 

specificato che il valore di lite (sulla base del quale è calcolato il Contributo Unificato Tributario) è 

determinato “per ciascun atto impugnato anche in appello”. 

 

 IL DIRIGENTE 

 DOTT.SSA EMANUELA SCIAUDONE 

 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs 39/93 

 


